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KOKKUVÕTE 
 
Osalejad ja arutelu põhiteemad 
 

Viljandis toimunud priitahtlike tuletõrjeseltside tööpada tõi kokku 31 osalejat 19 ühingust 
ning külalised Põhja- ja Lõuna päästekeskusest (osavõtjate nimekiri allpool). Kutsed saadeti 
kõigile teadaolevatele priitahtlikele ühingutele, kuid paratamatult võis kutse jääda osadel 
ühingutel saamata ajakohaste andmete puudumise tõttu. Projekti rahastajateks olid 
Päästeamet ja MTÜ Priitahtlik Mõttekoda AMFF (edaspidi AMFF). Idee ning teostus kujunes 
kokkukutsujate (so. Tiit Kuuskmäe ja Toomas Roolaid) algatusena.  
 

AMFF kutsus tööpaja kokku eesmärgiga kontrollida hüpoteesi, et priitahtlike tuletõrjeseltside 
omavahelisel – seltside juhtimist, majandamist ja liikmete värbamist puudutaval – koostööl 
võib olla reaalset sisu. Hüpoteesi osalisegi paikapidamise puhul oli ettenähtud käivitada 
arutelu koostööd edendava koja loomise ja toimimise võimaluste üle (täiendav info 
http://taliohutus.wordpress.com). 
 

Päeva jooksul jõuti järeldusele, et on olemas reaalsed valdkonnad, milles koostöö oleks 
tarvilik. Samuti moodustus kohapeal väike initsiatiivgrupp, kes võttis algatuse korras ülesande 
töötada välja ning pakkuda vabatahtlikele 2009. aasta Priitahtlike Pritsimeeste Foorumil 
Eidaperes arutamiseks võimaliku koostöö(koja) visioon.  
 
Koostöö võimalikud valdkonnad 
 
Töötubades kerkis esile mitu valdkonda, milles nähti vajadust priitahtlike tuletõrjeseltside 
koostöö järele. Alljärgnevalt olulisemad valdkonnad, arutamise järjekorras. 
 
1. Tehnika  

Olemasoleva varustuse vahetamine, mõtted ja ideed kust varustust hankida, võimalik 
koostöö varustuse hankimisel suuremas hulgas välismaalt.  

 
2. Õiguslikud küsimused 

Olulised aspektid lepingute sõlmimisel ning seaduste tõlgendamisel – on vaja teada teine-
teise praktikat ning toetada teineteist keeruliste olukordade lahendamisel ja 
läbirääkimistel (näiteks suhtluses ARK-iga). 
 

3. Lastelaagrid jm noorteprojektid 
Vajadus koordineerida projekte ja võimalusel viia koostöös läbi selliseid üritusi, mis või-
maldaks ühiselt lahendada omafinantseeringu jmt probleeme.  
 

4. Koolitused 
Koostöös on võimalik panna kokku piisavalt suured koolitusgrupid ning vältida 
dubleerimist.  Samuti on oluline vahetada omavahel toimuvate koolituste kohta infot. 

 
5. Päästeala vabatahtlike maine 

Üldisel tasandil arutati, et oleks kasu kui koostöös saaks selgitada avalikkusele päästeala 
vabatahtlike tegevust ja (pakutavaid) võimalusi, et vähendada põhjendamatut kriitikat ja 
eelarvamusi. 
 



Valdkonnad, mis vajavad edasist arutelu 
 
Mõnes valdkonnas arutati küll olemasolevaid praktikaid, kuid ei jõutud kindlale seisukohale 
kas ja millisel moel võiks koostöö seltse aidata. Need teemad leiavad loodetavasti käsitlemist 
ka edaspidi. 
 

6. Eestkoste 
Kahtlemata tuleks seltsidele kasuks, kui eksisteeriks organisatsioon, kes suudaks esindada 
riiklikul tasandil priitahtlike tuletõrjeseltside huve. Samas pole konkreetse tegevuse 
plaanis selliseks koostööks veel reaalseid võimalusi. Enne peaks kujunema koostöövorm, 
mida kõik osapooled aktsepteeriksid tuletõrjeseltside ühiste ja tegelike huvide 
lahendajana, mitte ühe või teise huvigrupi kavatsuste platvormina. Potentsiaalselt on tegu 
kaugema arenguetapiga. 
 

7. Seltside iseseisev majandamine 
Kohapeal arutati küll erinevaid variante, kuidas tuletõrjeselts võib lisaks projekti- ja 
lepingurahadele oma tegevuseks vahendeid koguda, kuid ei jäänud kõlama selget 
seisukohta, kuivõrd on see kogemus ülekantav teistele tuletõrjeseltsidele ja kas selliseks 
tegutsemiseks ollakse valmis. Seega puudub hetkel tunnetatud vajadus sellise koostööala 
edendamiseks. 
 

Edasine tegutsemine 
 

Lõpparutelu käigus moodustus üksikute osalejate vaba tahte alusel initsiatiivgrupp, kelle 
ülesandena jäi arutelul kõlama vajadus töötada välja koostöökoja ja selle eesmärkide esialgne 
nägemus, mida saaks laiema seltskonnaga arutada Priitahtlike Pritsimeeste Foorumil 
Eidaperes.  Iseloomult avatud liikmelisusega initsiatiivgrupi moodustasid kohapeal Rait 
Killandi (Kaberneeme Klubi), Toomas Sillamaa (Vajangu VTÜ) ja Tarmo Oja (MTÜ Vabatahtlik 
Reservpäästerühm).  
 

NB! Initsiatiivgrupp ei ole priitahtlike esindus ja ei oma mingit õiguslikku rolli, vaid täidab 
vastutusrikast ülesannet koostada esialgne visioon, mis võiks toimida edasise koostöö 
alusena. AMFF võttis ülesandeks initsiatiivgrupi osalised kokku kutsuda ja toetada arutelu 
toimumist. Igasugune panustamine initsiatiivgrupi töösse on teretulnud – selleks palun anda 
märku allolevatel korraldajate kontaktidel.  
 
Kokkukutsuja põhimõtted ja ülesandepüstitus 
 

Selguse huvides olgu täpsustatud, et AMFF positsioneerib ennast kui arutelude algataja 
priitahtlike tuletõrjeseltside ja Eesti päästeala arengu jaoks olulistel teemadel. AMFF ei soovi 
mitte mingil moel olla priitahtlike katusorganisatsiooniks või priitahtlike esindajaks ega viia 
ellu mingit kindlat nägemust vabatahtlike koostöövormi osas. Samas lähtub AMFF-i tegevus 
oma liikmete seisukohast, et mistahes koostöövormini peab viima avatud arutelu, kus kõigil 
osapooltel on õigus oma seisukohale ning oma huvide esindamise võimalusele. Igasugune 
areng saab toimuma ühelt poolt vabatahtlike omavahelise ning teisalt vabatahtlike ja 
päästeenistuste (sh päästeameti) dialoogina. 
 
 
Kontaktid 
 

Tiit Kuuskmäe MTÜ Priitahtlik  tiit.kuuskmae@gmail.com +372 56456808 

Toomas Roolaid Mõttekoda AMFF toomas.roolaid@gmail.com  +372 5110183 
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